
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 8000/20/89-α’/2014 από-
φασης του Υπουργού Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη «Ρύθμιση θεμάτων πρόσθετης 
ασφάλισης και παροχών του Ταμείου Επικουρικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας Απασχολουμένων στα 
Σώματα Ασφαλείας (ΤΕΑΠΑΣΑ) του Τομέα Πρόνοι-
ας Αστυνομικών (ΤΠΑΣ) και του Τομέα Πρόνοιας 
Υπαλλήλων τ. Αστυνομίας Πόλεων (ΤΠΥΑΠ) ως προς 
τον καθορισμό του ύψους και του τρόπου υπολο-
γισμού του εφάπαξ βοηθήματος και τον προσδιο-
ρισμό των εισφορών των ασφαλισμένων μετόχων 
αυτών και λοιπές συναφείς διατάξεις» (Β’ 625).

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 24706/7266/15-4-2019 
απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-
ρίου εργασίας της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προ-
στασίας του Δήμου Νέας Ιωνίας (Β’ 1731).

3 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2022 στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελ-
τιώσεων (Γ.Ο.Ε.Β.) Σαβαλίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8000/28/59-θ’ (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 8000/20/89-α’/2014 
απόφασης του Υπουργού Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη «Ρύθμιση θεμάτων πρό-
σθετης ασφάλισης και παροχών του Ταμείου Επι-
κουρικής Ασφάλισης και Πρόνοιας Απασχολου-
μένων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΕΑΠΑΣΑ) του 
Τομέα Πρόνοιας Αστυνομικών (ΤΠΑΣ) και του Το-
μέα Πρόνοιας Υπαλλήλων τ. Αστυνομίας Πόλε-
ων (ΤΠΥΑΠ) ως προς τον καθορισμό του ύψους 
και του τρόπου υπολογισμού του εφάπαξ βοηθή-
ματος και τον προσδιορισμό των εισφορών των 
ασφαλισμένων μετόχων αυτών και λοιπές συνα-
φείς διατάξεις» (Β’ 625). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 95 του ν. 3655/2008 «Διοι-

κητική και οργανωτική μεταρρύθμιση του συστήματος 
κοινωνικής ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατά-
ξεις» (Α’ 58),

β) του άρθρου 15 του ν. 4760/2020 «Ρυθμίσεις σωφρο-
νιστικής νομοθεσίας, διατάξεις για το Ταμείο Προνοίας 
Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας και λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη και Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.» 
(Α’ 247),

γ) της παρ.  1. Β του άρθρου 43 του ν.  3518/2006 
(Α΄ 272),

δ) του άρθρου 35 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα 
Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - 
συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας 
εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4472/2017 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση 
διατάξεων του ν.  4387/2016, μέτρα εφαρμογής των 
δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα 
κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσο-
πρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-
2021 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 74),

ε) του άρθρου 30 του ν. 1027/80 «Περί των απαιτου-
μένων δικαιολογητικών δια την έκδοσιν αδείας εγκατα-
στάσεως, επεκτάσεως, ανακαινίσεως ή διαρρυθμίσεως 
Βιομηχανικής ή Βιοτεχνικής εγκαταστάσεως, εντός Βιο-
μηχανικής Περιοχής» (Α’ 49),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155). 

4. Τις από 24.05.2022 εκπονηθείσες Αναλογιστικές Με-
λέτες για τον Τομέα Πρόνοιας Αστυνομικών (Τ.Π.ΑΣ.) και 
τον Τομέα Πρόνοιας Υπαλλήλων Αστυνομίας Πόλεων 
(Τ.Π.Υ.Α.Π.) του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.

5. Το υπ’ αρ. 23/6 από 29.06.2022 πρακτικό - απόφαση 
του Δ.Σ. του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.

6. Το γεγονός, ότι με τις κατωτέρω προτεινόμενες ρυθ-
μίσεις δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4302

43735



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43736 Τεύχος B’ 4302/11.08.2022

Άρθρο 1
Η παρ. 3 του άρθρου 7 της υπό στοιχεία 8000/20/

89-α’/2014 απόφασης του Υπουργού Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη (Β’ 625), αντικαθίσταται ως εξής:

«Στους μετόχους των Τ.Π.ΑΣ. και Τ.Π.Υ.Α.Π. του 
ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., κατά την έξοδό τους από τον αντίστοιχο 
Τομέα ή κατά τη χορήγηση εφάπαξ χρηματικού βοη-
θήματος βάσει των διατάξεων της παρ. 9 του άρθρου 
103 του ν. 3655/2008, γίνεται κράτηση, ίση με 3% επί 
του συνολικού υπολογισθέντος, σύμφωνα με την παρ. 9 
του ν. 4387/2016, εφάπαξ χρηματικού βοηθήματος προ 
κρατήσεων. Σε περίπτωση λήψης εφάπαξ χρηματικού 
βοηθήματος βάσει των διατάξεων της παρ. 9 του άρθρου 
103 του ν. 3655/2008, και εφόσον ο μέτοχος ζητήσει τη 
διατήρηση της ασφαλιστικής σχέσης μέχρι την έξοδό 
του από το Σώμα, γίνεται νέος υπολογισμός της κρά-
τησης κατά την ως άνω έξοδο και συμψηφισμός της με 
αυτή που έγινε κατά το χρόνο λήψης του εφάπαξ χρημα-
τικού βοηθήματος βάσει των ως άνω διατάξεων.

Η ως άνω κράτηση δεν γίνεται στις περιπτώσεις χορή-
γησης εφάπαξ χρηματικού βοηθήματος λόγω θανάτου 
μετόχου εν ώρα υπηρεσίας από βίαιο συμβάν». 

Άρθρο 2
Η παρούσα έχει εφαρμογή, κατόπιν αιτήσεως, στους 

μετόχους των Τ.Π.ΑΣ. και Τ.Π.Υ.Α.Π. του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α. για 
τους οποίους η ασφαλιστική σχέση έληξε την 31.10.2021 
και εξής, καθώς και για τους μετόχους, οι οποίοι αιτή-
θηκαν εφάπαξ χρηματικό βοήθημα βάσει των διατά-
ξεων της παρ. 9 του άρθρου 103 του ν. 3655/2008 την 
31.10.2021 και εξής. 

Έναρξη Ισχύος
Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Αυγούστου 2022

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι 

   Αριθμ. 91647 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 24706/7266/15-4-2019 

απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-

ρίου εργασίας της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προ-

στασίας του Δήμου Νέας Ιωνίας (Β’ 1731). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021(Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του 
Χρήστου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ο ορισμός Ασκούσης 
καθήκοντα Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής.

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(A΄ 176).

7. Την υπ’ αρ. 24706/7266/15-4-2019 απόφαση μας 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου σε υπηρεσίες 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας του δήμου Ν. 
Ιωνίας.

8. Την υπ’ αρ. 58/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Νέας Ιωνίας περί καθιέρωσης διαφορε-
τικού ωραρίου εργασίας προσωπικού της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας.

9. Την υπ’ αρ. 5351/8-3-33 Βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Υπηρεσίας.

10. Το υπ’ αρ. 18949/1-8-2022 έγγραφο του δήμου 
ν. Ιωνίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 24706/7266/15-4-2019 
(Β’ 1731) απόφασή μας και καθιερώνουμε την 24ωρη 
λειτουργία της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ως κάτωθι:

Α. Προσωπικό που απασχολείται στις συνήθεις δράσεις 
και εκδηλώσεις της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας:

1 ΠΕ Ψυχολόγων (Δημοσίου Δικαίου), 7 ΤΕ Κοινωνι-
κών Λειτουργών (4 ΙΔΑΧ και 3 Δημοσίου Δικαίου), 1 ΤΕ 
Κοινωνικής Εργασίας (ΙΔΑΧ), 2 ΤΕ Εργοθεραπευτών (Δη-
μοσίου Δικαίου), 1 ΤΕ Φυσικοθεραπευτών (Δημοσίου 
Δικαίου), 1 ΤΕ Επισκεπτών Υγείας (Δημοσίου Δικαίου), 
1 ΤΕ Αδελφών Νοσοκόμων (Δημοσίου Δικαίου), 1 ΤΕ 
Διοικητικού Λογιστικού (Δημοσίου Δικαίου), 1 ΔΕ Πλη-
ροφορικής Προσωπικού Η/Υ (Δημοσίου Δικαίου), 2 ΔΕ 
Βοηθών Νοσηλευτών (1 Δημοσίου Δικαίου και 1 ΙΔΑΧ), 
2 ΥΕ Καθαριστριών Εσωτερικών Χώρων (1 Δημοσίου 
Δικαίου και 1 ΙΔΑΧ), 1 ΥΕ Καθαριστριών Σχολείων (ΙΔΑΧ), 
6 ΥΕ Καθαριστριών Σχολείων (ΙΔΟΧ).

Β. Προσωπικό που απασχολείται για την οργάνωση και 
λειτουργία της δημοτικής κατασκήνωσης:

- 19 εργαζόμενοι της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστα-
σίας:

1 ΠΕ Ψυχολόγων (Δημοσίου Δικαίου), 2 ΤΕ Κοινωνι-
κών Λειτουργών (Δημοσίου Δικαίου), 5 ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών (1 Δημοσίου Δικαίου και 4 ΙΔΑΧ), 1 ΤΕ Κοι-
νωνικής Εργασίας (ΙΔΑΧ), 1 ΤΕ Εργοθεραπευτών (Δημο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43737Τεύχος B’ 4302/11.08.2022

σίου Δικαίου) του Τμήματος Πολιτικών για την Γ’Ηλικία, 
1 ΤΕ Εργοθεραπευτών (Δημοσίου Δικαίου) του Τμήματος 
Προάσπισης και Προαγωγής Υγείας, 1 ΤΕ Φυσικοθερα-
πευτής (Δημοσίου Δικαίου), 2 ΔΕ Διοικητικού (ΙΔΑΧ), 1 ΥΕ 
Φύλακας (Δημοσίου Δικαίου), 2 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτρι-
ών (1 Δημοσίου Δικαίου και 1 ΙΔΑΧ), 1 ΤΕ Επισκεπτών 
Υγείας (Δημοσίου Δικαίου), 1 Αδελφών Νοσοκόμων 
(Δημοσίου Δικαίου).

- Προσωπικό ΙΔΟΧ με διάρκεια απασχόλησης έως 3 
μήνες:

1 ΠΕ Ιατρών, 1 ΤΕ Νοσηλευτριών, 3 ΠΕ Παιδαγωγών, 
2 ΠΕ Φυσικής Αγωγής, 1 ΔΕ Ναυαγοσωστών, 1 ΤΕ Κοι-
νωνικών Λειτουργών, 1 ΔΕ Μαγείρων, 2 ΔΕ Βοηθών 
Μαγείρων, 1 ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών, 1 ΔΕ Υδραυλικών, 
1 ΔΕ Αποθηκάριων, 1 ΔΕ Οδηγών, 5 ΥΕ Λαντζέριδων-
Τραπεζοκόμων, 3 ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων, 5 ΥΕ 
Εργατών Καθαριότητας.

Γ. Προσωπικό για την οργάνωση και λειτουργία της 
καλοκαιρινής δημιουργικής απασχόλησης:

1 ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού (Δημοσίου Δικαίου), 1 ΤΕ 
Κοινωνικών Λειτουργών (ΙΔΑΧ), 1 ΔΕ Πληροφορικής 
Προσωπικού Η/Υ (Δημοσίου Δικαίου), 2 ΥΕ Καθαριστρι-
ών Εσωτερικών Χώρων (1 Δημοσίου Δικαίου και 1 ΙΔΑΧ), 
1 ΥΕ Καθαριστριών Σχολείων (ΙΔΑΧ).

Από τις διατάξεις της απόφασης προκαλείται δαπάνη 
ύψους 13.000,00 ευρώ και θα βαρύνει τους κωδικούς 
του προϋπολογισμού έτους 2022 ως εξής:

Κ.Α.15.6012.0001 
Κ.Α.15.6012.0002 
Κ.Α. 15.6022.0001
Κ.Α. 15.6022.0003
Ανάλογες πιστώσεις θα προβλέπονται και για τα επό-

μενα οικονομικά έτη. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 
24706/7266/15-4-2019 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 13/6/23-6-2022 (3)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2022 στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελ-

τιώσεων (Γ.Ο.Ε.Β.) Σαβαλίων.  

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΣΑΒΑΛΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
που υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Εγγείων Βελτιώσεων (περ. αδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του δημοσίου των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και ιδιωτικού 
δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις 
και ΑΔΑ ΨΑΕΦΗ-Π07.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(A΄ 176) με θέμα «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου», στις οποίες επισημαί-
νεται ότι είναι υποχρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω 
αποφάσεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα (Σχετικά με τα έξοδα κίνησης των υδρονομέων 
και την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του 
Οργανισμού) και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπη-
ρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού, πέρα από την περίο-
δο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική 
περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση, υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των κενών 
οργανικών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται με 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πό-
ροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 {Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων}, αποφασίζει ομόφωνα:

Α) Για το Β’ εξάμηνο του 2022 απογευματινή υπερωρια-
κή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 
μέχρι 120 ώρες για κάθε εργαζόμενο, ήτοι:

• Οχτώ (8) εποχιακούς * 120 ώρες = 960 ώρες.
• Τέσσερις (4) τακτικούς * 120 ώρες = 480 ώρες.
Αφορά δώδεκα (12) υπαλλήλους με συνολικό αριθμό 

ωρών 1.440.
Και για Κυριακές και εξαιρέσιμες μέχρι 96 ώρες για 

κάθε εργαζόμενο, ήτοι:
• Οχτώ (8) εποχιακούς * 96 ώρες = 768 ώρες.
• Τέσσερις (4) τακτικούς * 96 ώρες = 384 ώρες.
Αφορά δώδεκα (12) υπαλλήλους με συνολικό αριθμό 

ωρών 1.152.
Οι ως άνω δαπάνες θα χρησιμοποιηθούν για την κά-

λυψη απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, Κυρι-
ακών και εξαιρέσιμων ημερών των εργαζομένων και θα 
βαρύνουν τον Προϋπολογισμό έτους 2022 του Τοπικού 
Οργανισμού Εγγείων Βελτιώσεων Σαβαλίων.

Β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίστανται ο 
Πρόεδρος του Οργανισμού Τσακοπιάκος Αναστάσιος, 
για τη παρακολούθηση της υλοποίησης των ορίων του 
Προϋπολογισμού έτους 2022 καθίστανται το οικονομικό 
τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΚΟΠΙΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43738 Τεύχος B’ 4302/11.08.2022

*02043021108220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-12T12:46:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




